censuram ecclesiasticam appellatione remota, veri-

late cognita compescalis. Taliter autem super

praemissisomnibusapostolicumstudeatisadimplere

mandatum, postpositis gralia, odio el timore, quo
de negligentia redargui non possitis, sed potius de

diligentia commandari. Testes autem, etc. Quod si

non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, x Kal. Aprilis, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

XIII.

PRIORI SANCTjE rabegundis pictaviensis

Eum fovet in causa sua.

(Laterani, vi Kal. Aprilis.)

Cumolimab M. quondam praedecessoretuofuisses

coram bonae memoriae Villelmo Burdegalensi ar-

chiepiscopo publiceimpetitus super eo quod dictus

prior asserebat te canoniam ipsius Ecclesiae fuisse

per Simoniacam pravitatem adeptum, ipso in pro-

batione deficiente omnino, ac te, secundum quod

injectum tibi exstiterat, canonice te purgante, ab

impetitioneillius fuisti sententialiter absolutus, si-

cut ipsius arohiepiscopi lilterae nobisexhibitae pro-

lestantur. Porro cum ejusdem Ecclesiae prioratum
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fuisscs postmodum assecutus et diu pacifice posse- A Sflnch Hilarii de Cella, et decano Sancli Eilarii

disses, magisterP. de Chistre asserensquod prio-

ratum ipsum obtinueras, mediante vitio Simoniae,

te super hoc coram abbate Novi monasterii Picta-

viensis etconjudicibus suis delegatis a sede aposto-

lica impetivit. Sed cum idem raagister post multas

dilationes ipsi ad id probandum indultas fidem non

posset facere de objectis, ac tu ad mandatum judi-

cum eorumdem canonice te purgasses, praeCati

judices te ab ejusdem accusatione ac impelitione

magistri sententialiter absolverunt : quorum pro-

cetsum diligenter inspectum duximus confirman-

dum, sicut ex nostris apparet lilteris maniteste.

Postmodum vero cum bonae memorias Octavianus

Ostiensis episcopus legationis officium exerceret in

et subdecano Sandi Petri Pictaviensis, verbix compe-

tenlermutaliSyUsqvemenWoneva. Ideoquediscretioni

vestraj per Bpostolica scripta mandamus quatenus,

quod a nobis est super hoc provida dcliberatione

etatutum, faciatis percensuram ccclesiasticam ap-

pellatiune remota firmiter observari. Quod si non

omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, ut supra.

XIV.
EPISCOPO HEREFORDENSI,

Ne bcneficia dentureisqui sunt sufficienierbeneficiati.

(Laterani, v Kal. Aprilis.)

Cum Christi patrimonium inter eos qui sunt in

hsereditatem ejus assumpti sit provide dispensan-

partibus Gallicanis, D. et P. canonici Ecclesi© su- t.
dum,nec deceat utaliis existenlibusebriis, aliiesu-

pradictffi te super hoc in prssentia ejusdem epi- rientes remaneant aut jejuni, auctoritate tibi prae-

scopi accusarunt. Coram quo cum lis fuisset legiti-

me contestata, et tibi objecta minime probarenlur,

idem episcopus, cognito quod a praedictis judioibus

sententialiter, utpraemissum est, fuerasabsolutus,

etprocessum ipsorumanobisobtinuerasconfirmari,

omnibus fere canonicis ipsius Ecclesiae tuam pro-

testantibus innocentiam etalias tibi laudabiletesti-

monium perhibentihus,teabimpetitione hujusmo.li

auctoritate qua fungebatur absolvitjacusatoribus per-

petuumsuper iis silentium inponendo ; sicut in ejus

litteris perspeximus contineri. Nuper vero Hugo de

SanctoMaxentio.W.deSancto Benedicto,etW.Barri-

lers canonici ecclesi.Te saepedictaesuscitantessopitam

sentium districtius inhibemus ne ad ecclesias lege

tibidicecesanasubjectas sufficienterbeneficiatosad-

mittas, si forte lales praesentari contigerit ad eas-

dem
;
gaudentes in Domino quod, sicut pro certo

comperimus, ad id prompta sis voluntate para-

tu8.Nuiliergo,fetc.,inhibitionis,etc.,u«^ue incursu-

rum.

Datum Laterani, v Kalend. Aprilis, pontiGcatus

nostri anno sexto decimo.

XV.
EPISCOPO CREMONENSI APOSTOLICiE SEDIS LEQATO.

Ecclesia Vicentina comitliiur elecio Reginensi.

(Laterani, vi Idus Aprilis.)

(20) Licetquondam episcopumEcclesisVicentinee,
totiesquaestionem, ad Bituricensem archidiaconum _ • • xu i • j •

. ^. , X . . 1 n suisexigentibus culpis, mandaverimusamoveri pe-
et coniudices suos super hoc contra te nostras, de ., , , ,< \ • i

, ,. ,. . nitus ab eadem, adhuc tamen, sicut accepimus, ip-
praemissismentionenonhabita,litterasimpetrarunt

quorum duobusper electos urbitros a causae cogni-

tione repulsis, cum interim tu et Hugo praedictus,

aliis tamen tracti negotiis, ad nostram praesentiam

venissetis, tu, quod non parvum innocenliae credi-

mus argumentum, in noslra voluisti praesentia ex-

periri. Nos igitur quae a partibus fuere proposita

coram nobis plenius inlellectis, quia cognovimus

evidenter praefataslitteras directas ad dictum archi-

diaconum et ejus conjudices fuisse per subreplio-

nem obtentas, eas carere viribus decernentes, prae-

fati Hugonis denuntiationem non duximus admitten-

dam /tumquianostacita verilatecircumvenireprae-

sam detinere non metuit occupatam, et cum dilapi-

datione multiplici pene penitus exhauserit bona

ejus, residuum semper proficiens in deterius consu-

mere non desistit. Quoniam igitur ad praesens aliud

non videmus consilium superesse nisi ut dilecto

filio Reginensi electo, qui prudentia et honestate

per gratiam Dei viget, et estin partibus illis potens,

dicta Ecclesia comraittatur, eidem nostris lilteris

dedimus in praeceptis ut, quasi navem confractam

gubernaturusin fluctibus, assumens onus etcuram

Ecclesiae memoratae, ad eam reformandam in spi-

ritualibus et temporalibus relevandam,Reginensem

nihilominus re;iensEcclesiam, sic intendat provide
sumnsit, tum quin commonitionem canonicam non , . . j • i n- •.... ... n ac potenter quod eadem in utroque per suae sollici
praemisit, tum etiam quia excomraunicationis sen- U

. ,. . ,
,.'

, . ^ .x .-_

tentiae subjacebat ; statuentes ut litterae, si quas

contrate de caetero super hoc contigerit impetrari,

nulliuspenitussintvaloris, nisitam de pra;senti pro-

cessu nostro quam de aliis superius comprehensis

plonam et expressam fecerint mentionem. Decerni-

musergout nulliomnino, etc, constitutionis.etc,

usgue incursurum.

Datum Laterani, vi Kalend. Aprilis, pontificatus

noatri anno sexto decimo.

In eumdem feremodum scriptum estsuper hocpriori

tudinis studium resurgente, ipse crescat et nomine

apud homines et merito apud Deum, ac de die in

diem gratiam nostramplenius assequatur.Ideoque

fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus monens eumdem efficaciter etinducena ut

laborem bujusmodi non recuset, ejusdem Ecclesiae

Vicentinae capitulo et clero civitatis ac dioecesis

universae injungas ut eidem intendanl humiliter ac

devote, contradictores,siqui fuerinf, per censuram

ecclesiasticam, appellationepostposita, compescen-

do.

(20) Vlde lib. xv, epist. 139.
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Tu denique, frater epiacope, super te ipso, elc. A
Oatum Laterani, vi Idus Aprilis,pontificatus no-

slri anno sexto decimo.

XVI.

ELECTOREGlNENSI,Er PRIORI SANCTI GEORGIIIN BRADIA

VERONENSIS DIOECESIS, E l' VENTURiE SUBDIACONO NO-

STRO GANOMCO VERONE^SI.

De correctione tnonasterii de Vangadilia.

(Laterani, vi Idus Aprilis.)

In correctione monachorum monasterii de Vanga-

ditia piget nos ulterius inanem assumere operam

vel laborera; cum nitiii hactenus in ea proficere

potuerimus, multum multoties laborantes, et hus-

modi Babylon, quam studio multo curavimus.mi-

nime sit sanata, quinimo eorum adeo computrue-

rint cicatrices ut vicinos etiam laicos fetor ad nau-
j^

seam provocet eorumdem. Quia igitur ferro rese-

canda sunt vuluera quae fomentorum non sentiunt

medicinain,discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus tam E.quondam ejusdemloci

abbatem,quem archipresbyter Estensiset ccnjudex

ipsius nostri auctoritate raandati a regimiue ipsius

monasterii amoverunt,quam etiam monachos uni-

versos per alia monasteria collocantes, virum ali-

quem religiosum bonae opinionis et viLae,sollicitum

in spiritualibus,et in temporalibus circumspectum

prajficiatis monasterio s8epediclo,quod,secum viris

prudentibus et religiosis assumptis, monaslerium

ipsum spiritualiter et temporaliter cum consilio ve-

stro studeat reformare; contradictores, si qui fue-

rint, vel rebelles per censuram ecclesiasticam, ap-

pellatione postposita, compescentes. Quod si non C

omnes, etc, duo vestrum, etc. Tu denique, fili

elecle, super teipso, etc.

Datum Laierani,vi Idus April.pontificatusnostri

anno sexto decimo.

XVII.

ARCHIEPISCOPO SE\ONENSI,ET EPISCOPO NIVERNENSI,ET

DECANO SEREBERIENSI DOCENTI PARISIUS SACRAM

PAGINAM.

De quodam canonico Lingouensi suspecto de haeresi.

(Lateani, iv Idus Aprilis.)

(21) Venerabilis frater noster Lingonensis episco-

pu8 olimquaedam nobiscontraG.canonicuraLingo-

nensem presbyterumdeMusiacopersuaslitterasinti

raavit quae saeperevidebantur haereticam pravitatem:

quarum tenorera de verboad verbum vobis,fralres D
archiepiscope, et episcope, ac dilecto filio noslro

Roberto tituliSancti Stephani in Goelio monte pre-

sbytero cardinali, tunc Parisius commoranti, sub

bulla nostra misimus iuterclusum.Unde cum dictus

episcopus eumdem suspectum de haeresi habuisset,

coegit eumdem cautionem tam juratoridin quam
fidejussoriam exbibere quod terminis quos sibi

praefigeret ejus se conspectui praesentaret, prout

deceret, super iis Omnibus responsurus. Sed cum
idem episcopus apud Barrum Buper Sequanam die
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quo sibi terminum assignarat cum multis viris re-

ligiosis et prudentibus, quos ad hoc convocave-

rat, convenissetjdictus G.juramenti religione con-

lempta, neque comparuit, neque suam absentiam

excusavil. Quare saepedictus episcopus, pensatis

omnibus quae tam prima die quam secunda,servato

juris ordine, £»c prae oculis habito Dei timore.acta

fueranl coram eo,et tolo proeessu diligenti delibe-

ratione pensato,de consilio et consensu tam religio-

sorumquamjurisperitorumomniumqui assistebant

eidem, saepedictum G. super iis de quibus fuerat

dccusatus pro convicto decrevit habendum, ipsum

sententia diffinitiva pronuntians tanquam haereti-

cum condemnandum.sententiara in scripiis redigi